
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 1 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
024/2018-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARE NA ÁREA DE SAÚDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
08hs30min do dia 20 de junho de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 06 de junho de 2018. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 2 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
licitação,resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo neste termos: 

a) Processo Nrº              : 73/2018 
b) Licitação Nrº             :            54/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa 
d) Data Homologação   : 06/06/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA E 

MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE VEICULOS – REVISÃO FIAT STRADA HARD WORKING PLACA 
BBU-1882 – 10.000 KM. 

  
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.358.195/0001-57 
 Lote 01 

Ite
m 

Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor. Total 

1 ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO 5W40 UNID. 3,00 R$ 45,00 R$ 135,00 

2 FILTRO DE ÓLEO UNID 1,00 R$ 39,60 R$ 39,60 
3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNID. 1,00 R$ 22,00 R$ 22,00 

4 ELEMENTO FILTRANTE UNID. 1,00 R$ 52,18 R$ 52,18 

5 FLUIDO ARREFECEDOR UNID 1,00 R$ 52,00 R$ 52,00 
6 ADITIVO PARA BRISAS UNID 1,00 R$ 15,00 R$ 15,00 

7 KIT REVISÃO PADRÃO UNID 1,00 R$ 57,50 R$ 57,50 

TOTAL R$ 373,28 

           
          Lote 02 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO HRS 0,67 R$ 150,00 R$ 100,50 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 473,78 (quatrocentos e setenta e três reais e setenta e oito 
centavos). 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de junho de 2018. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
                         PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 3 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 121/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CURITIBA- 
PR 

13/06/2018 15/06/2018 2,5 VIAGEM A 
CURITIBA - PR 
COM OBJETIVO 
DE PARTICIPAR 
NO  DA 
REUNIÃO 
ORDINARIA DO 
COSEMS-PR, E  
DA REUNIÃO 
ORDINARIA DA 
CIB ESTADUAL. 

“C” 1.250,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 06 Junho de 2018. 

  
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 4 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

                                             PORTARIA Nº 087/2018 - SESAU 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

WAGNER NIRO CAMPO 
MOURÃO 

04/06/2018 04/06/2018 01 30,00 
 

“R” ESTEVE REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM 
CONSULTAS 
AGENDADAS NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM TERRA 
BOA - PR. 

WAGNER NIRO CASCAVEL 05/06/2018 05/06/2018 01 30,00 
 

“R” ESTEVE REALIZANDO O 
TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM 
CONSULTAS 
AGENDADAS NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE EM 
UMUARAMA - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 06 de Junho de 2018 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 5 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 088/2018 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

CAMPO 
MOURÃO 

06/06/2018 06/06/2018 01 35,00 
 

“R” ESTEVE 
ACOMPANHANDO 
PACIENTE E 
POSTERIORMENTE 
RETIRANDO VACINAS 
NA 11ª RS NA CIDADE 
DE CAMPO MOURÃO 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 07 de Junho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 6 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 089/2018 - SESAU 
 
 

“Revoga Portaria” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Revogar a Portaria de nº 084/2018-SESAU. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 07 de Junho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 7 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 090/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

APARECIDO 
DE OLIVEIRA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

07/06/2018 30/06/2018 17 510,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

APARECIDO 
DE OLIVEIRA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

07/06/2018 30/06/2018 02 120,00 
 

“I” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS  

 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 07 de Junho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 8 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 039/2013-PMQC, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA 
ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA. 
 
 
 
 

Por este instrumento contratual, que entre si celebram, de um lado, como CONTRATANTE, o 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado à Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
e como CONTRATADA a empresa ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, sito Rua Professor Giampero Monacci, 14, Jardim Novo Horizonte, na cidade de Maringá, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 80.896.194/0001-94, neste ato representada pelo Senhor 
RUDNEY RICARDO RIZZIOLLI, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade sob 
Nº. 9.702.155-4 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 115.528.968-46, residente e domiciliado na cidade 
de Maringá, Estado do Paraná, firmam o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 39/2013-
PMQC (PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2013-PMQC), de acordo com a comunicação interna nº 
056/2018-SEADM, parecer jurídico e normas contidas na Lei Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, no que couber; mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 
 
 
CLÁUSULA I - DO OBJETO 
1.1. O presente termo aditivo tem por finalidade alterar o parágrafo primeiro da cláusula segunda e o 
parágrafo único da cláusula oitava do contrato de prestação de serviços anteriormente firmado, objetivando 
a dilatação de sua vigência por mais 03 (três) meses, alterando assim por conseqüência o valor global 
do referido contrato. 
§ 1º - O presente termo aditivo fundamenta-se no art. 57, § 4º, da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
§ 2º - As cláusulas e parágrafos mencionados acima passam a vigorar com a seguinte redação: 
 
 
 
“CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR CONTRATUAL: 
Parágrafo Primeiro - O presente Contrato tem o valor total de R$ 313.807,87 (trezentos e treze mil 
e oitocentos e sete reais e oitenta e sete centavos). Os valores para o período de 16/05/2018 à 
16/08/2018 serão os seguintes para os módulos abaixo:  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 9 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

LOTE 01 MÓDULOS 
ITE
M 

QTDE. UNID
. 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO VLR. 
UNIT. 
(R$) 

VLR. 
TOTAL 
(R$) 

1 03 MESE
S 

SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA 
344,04 1.032,12 

2 03 MESE
S 

SISTEMA DE PLANEJAMENTO (PPA, LDO E LOA) 
114,69 344,07 

3 03 MESE
S 

SISTEMA DE TESOURARIA 
114,69 344,07 

4 03 MESE
S 

SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS AO TCE/PR 
114,69 344,07 

5 03 MESE
S 

SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE 

PAGAMENTO 458,73 1.376,19 
6 03 MESE

S 
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

344,04 1.032,12 
7 03 MESE

S 
SISTEMA DE PATRIMÔNIO 

229,37 688,11 
9 03 MESE

S 
SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO 

688,10 2.064,30 
10 03 MESE

S 
SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS 

344,04 1.032,12 
11 03 MESE

S 
SISTEMA DE PORTAL TRANSPARÊNCIA 

344,04 1.032,12 
12 03 MESE

S 
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 

229,37 688,11 
13 03 MESE

S 
SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE 

PROCESSOS WEB 229,37 688,11 
14 03 MESE

S 
SISTEMA DE OBRAS 

344,04 1.032,12 
TOTAL 11.697,63 

 
 
CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA: 
Parágrafo Único - O prazo de vigência do presente contrato será de 63 (sessenta e três) meses, 
contados da data de sua assinatura.” 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 10 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
CLÁUSULA II – DEMAIS INFORMAÇÕES 
2.1. As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. 
 
E por estarem justos e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, de 
igual forma e teor para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 

                  
    

 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, 14 de maio de 2018 

 
 
 

       
 

REINALDO KRACHINSKI ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA 
PREFEITO MUNICIPAL CONTRATADA 

CONTRATANTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 
 

Nome: Marcio da Silva Krachinski Nome: Lerroy de Melo 
CPF: 042.457.999-51 CPF: 040.663.211-19 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 11 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 122/2018 - GM 
 

“Designa servidores para comporem a Comissão Especial de Avaliação das 
características e funcionalidades solicitadas para o sistema 
informatizado de gestão na área da saúde, através de demonstração 
técnica no âmbito do Pregão Presencial Nº 024/2018-PMQC”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHISNKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no inciso II, alínea “c” do Artigo 131 da Lei 

Orgânica do Município. 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR, a partir de 06 de junho de 2018, Comissão Especial de 

Avaliação das características e funcionalidades solicitadas para o sistema informatizado de gestão na 

área da saúde, através de demonstração técnica no âmbito do Pregão Presencial Nº 024/2018-PMQC, 

com a seguinte composição: 

 

Nome Cargo Atribuição CPF 

RODRIGO KOZAN XAVIER OFICIAL ADMINISTRATIVO I PRESIDENTE 042.189.699-06 

DIEGO LEONARDO ALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO SECRETARIO 039.382.759-36 

ALESSANDRO MARCOS FRANCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MEMBRO 029.124.599-40 

 

II - A referida comissão terá a incumbência de analisar e julgar a demonstração 

técnica do sistema na área da saúde, conforme especificações contidas no termo de referência do edital do “Pregão 

Presencial Nº 024/2018-PMQC” e demais critérios editalícios. 

III - A decisão acerca da aprovação ou rejeição da avaliação será tomada por 

maioria simples dos componentes desta comissão e de forma fundamentada. 

IV - Após a avaliação, a comissão ora designada apresentará a(s) ata(s), 

relatório(s) e/ou parecer(es) à autoridade competente para conhecimento e tomada de providências.  

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogada as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 06 de junho de 2018. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 12 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e suas 
modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de inexigibilidade Nº. 11/2018, declarando 
oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA-ME, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com valor de R$ 2.760,00 (dois 
mil e setecentos e sessenta reais). 

 

Quarto Centenário – Pr,  05 de junho de 2018. 

 

Claudinei Carlis  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2017/2018 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 13 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO Nº 11/2018 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01636835000103 e a empresa UNICURSOS 

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA-ME CNPJ n° 19949769/000189, conforme Termo de inexigibilidade 

nº11/2018, para: TAXA DE INSCRIÇÃO NO CURSO “COMO COMBATER FRAUDES EM LICITAÇÕES 

(DETECÇÃO E PREVENÇÃO)” o valor da compra será de R$ 2760,00 (dois mil e setecentos e sessenta reais) 

para pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/06/2018; a dotação. 

01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 

FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 05 de junho de 2018.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quinta-Feira , 07/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0034                                                                                                      Página 14 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0034 DATA 07 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
ATO DA MESA DIRETORA N°06/2018 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, 
publicada no órgão oficial do município em 30/12/2015. 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA INÍCIO DATA FIM DESTINO DA 
VIAGEM 

OBJETIVO 

ALECIO MAGÃO 2,5 1125,00 06/06//2018 08/06/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
”COMO COMBATERFRAUDES 
EM LICITAÇÃO (DETECÇÃO E 
PREVENÇÃO)” 

ENNIO ALVES FARIAS 2,5 1125,00 06/06//2018 08/06/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
”COMO COMBATERFRAUDES 
EM LICITAÇÃO (DETECÇÃO E 
PREVENÇÃO)” 

MERON  LUIZ  VALREK 2 900,00 06/06//2018 08/06/2018 CURITIBA-PR VISITA AO PODER TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA ESTADUAL 
REPRESENTANDO A 
CAMARA MUNICIPAL.. 

SILVIO APARECIDO 
BESSANI 

2,5 1125,00 06/06//2018 08/06/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇO NO CURSO 
”COMO COMBATERFRAUDES 
EM LICITAÇÃO (DETECÇÃO E 
PREVENÇÃO)” 

VALDIR ALVES DE 
OLIVEIRA 

2,5 1125,00 06/06//2018 08/06/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇO NO CURSO 
”COMO COMBATERFRAUDES 
EM LICITAÇÃO (DETECÇÃO E 
PREVENÇÃO)” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 06 de 
junho de 2018. 

 

  

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ENNIO ALVES FARIA 

PRESIDENTE                                                                             1° SECRETARIO 


